PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE FÉRRER
Vereador JOSÉ CARLOS PINHEIRO ALVES

Rua Getúlio Vargas s/n, centro.

INDICAÇÃO Nº 122/2021

Proponente: ver. GATINHO

Senhor Presidente,

Na forma regimental solicito a Vossa Excelência enviar ofício ao

prefeito municipal, senhor Adriano Machado de Freitas, recomendando

determinar ao Secretário de Obras providências no sentido de construir ponte em

madeira de lei sobre a conhecida “passagem do gapó” que corta a estrada

vicinal que interliga o povoado Ipueira à localidades adjacentes, tendo em vista

a interrupção do tráfego de veículos nessa região no período de chuvas devido

a enchente do riacho.

Plenário vereador José Américo dos Santos, 24 de agosto de 2021.

Vereador JOSÉ CARLOS (GATINHO)

ENCAMINHE-SE

24/08/2021

Leia-se em Plenário

24/08/2021